PÁG. 1/2
   Elevador de rodas
RW5.16
nº do artigo: RW1300000
Capacidade de carga 500 kg, elevação 1600 mm, forquilha de rodas para pneus Ø 500-1800 mm, com-
primento da forquilha 650 mm, guincho manual
Elevador de rodas
RW5.16 PÁG. 2/2
  especificações
nº do artigo RW1300000
suporte de carga suporte de carga garfo de roda ajustável com apoios rolantes
capacidade 0.5 t
tamanho da roda Ø mínimo (mm) 500 mm
tamanho da roda Ø máximo (mm) 1800 mm
comprimento do garfo (mm) 650 mm
altura curso de elevação efetivo 1600 mm
acionamento modo de acionamento guincho de cabo, manual
dispositivo de deslocamento dispositivo de deslocamento 2 rodas frontais, 2 rodas de guia na traseira
segurança da carga segurança da carga mecânico
dimensões comprimento 980 mm
largura 1300 mm
altura 2235 mm
peso 172 kg
tratamento de superfície tipo de tratamento de superfície pintura eletrostática
cor cinza RAL7015
Walter Finkbeiner GmbH
Alte Poststrasse 9/11
72250 Freudenstadt
Alemanha
Tel. +49 (0)7441-92521-0
Alterações técnicas reservadas. © Walter Finkbeiner GmbH 04/2026